
UCHWAŁA NR XVII/119/20
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 10 lutego 2020 r.

w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Dzietrzychowicach podporządkowanej organizacyjnie 
Publicznej Szkole Podstawowej w Tomaszowie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 89 ust.1 i ust. 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1078, 1287, 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248) Rada 
Gminy Żagań uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zamiar likwidacji szkoły filialnej w Dzietrzychowicach o strukturze organizacyjnej 
obejmującej kl. I-III z oddziałem przedszkolnym organizacyjnie podporządkowanej Publicznej Szkole 
Podstawowej w Tomaszowie z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. z dniem 31 sierpnia 2020 r.

2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewni się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Tomaszowie.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Żagań do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, a w szczególności do poinformowania rodziców uczniów likwidowanej szkoły oraz 
szkoły macierzystej oraz Lubuskiego Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji szkoły filialnej w terminie do 
29 lutego 2020 r. oraz do wystąpienia do Lubuskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.
z 2019 r., poz. 506) do właściwości Rady Gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1078, 1287, 1680, 1681, 1818,
2197 i 2248) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej
tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na sześć miesięcy przed terminem
likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz
właściwy organ wykonawczy jednostki samorządu. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu
terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Procedura
likwidacji szkoły filialnej w Dzietrzychowicach organizacyjnie podporządkowanej Publicznej Szkole
Podstawowej w Tomaszowie z dniem 31 sierpnia 2020 r. rozpoczyna się od podjęcia uchwały przez Radę
Gminy Żagań w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Dzietrzychowicach. Na podstawie art. 89 ustawy
Prawo oświatowego Wójt Gminy Żagań jest zobowiązany do dalszego postępowania w sprawie likwidacji
szkoły filialnej w Dzietrzychowicach. Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze likwidacji szkoły filialnej
w Dzietrzychowicach w obecnej strukturze organizacyjnej podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na
podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do 29 lutego 2020 r. Rada Gminy Żagań wyraża
zamiar likwidacji szkoły filialnej w Dzietrzychowicach, o strukturze organizacyjnej klas I –III, z oddziałem
przedszkolnym z dniem 31 sierpnia 2020 r. W bieżącym roku szkolnym w szkole nie funkcjonują żadne
oddziały. Za likwidacją szkoły filialnej w Dzietrzychowicach przemawiają następujące przesłanki:

1. Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie przejęty w całości przez Publiczna w Tomaszowie. Przewidywana
reorganizacja sieci szkół w Gminie Żagań nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej
dostępności do szkoły.

2. Uwarunkowania demograficzne: w roku szkolnym 2018/2019 do szkoły filialnej w Dzietrzychowicach jest
brak uczniów z sołectwa Dzietrzychowice zgodnie z wolą rodziców spełniają obowiązek szkolny w Publicznej
Szkole Podstawowej w Tomaszowie.

3. Liczba urodzeń w sołectwie Dzietrzychowice w latach 2012 –2019 wynosi: w roku 2012 –4 dzieci, w roku
2013 –7 dzieci, w roku 2014 –2 dzieci, w roku 2015 – 4 dzieci, w roku 2016 –6 dzieci, w 2017 – 9 dzieci,
w 2018- 5 dzieci,.2019 – 10 Dzieci. Od 2 lat nie ma dzieci realizujących obowiązek szkolny w klasach I -III.

4. Wszyscy nauczyciele pracujący w szkole filialnej Dzietrzychowicach są nauczycielami zatrudnionymi
w Szkole Filialnej w Jeleninie podporządkowanej do Publicznej Szkoły Podstawowej Tomaszowie W roku
szkolnym 2019/2020 w szkole filialnej w Dzietrzychowicach nie prowadzi zajęć edukacyjnych.

Warunki, w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły nie ulegną pogorszeniu. Budynek Szkoły
Podstawowej w Tomaszowie zapewnia wystarczająca liczbę pomieszczeń dydaktycznych do prowadzenia
obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych. Szkoła dysponuje dwoma pracowniami komputerowymi,
wyposażoną salą do gimnastyki korekcyjnej, gabinetem pomocy przedlekarskiej, salą gimnastyczną, biblioteką,
kuchnią, stołówką, placem zabaw dla najmłodszych uczniów, dwoma boiskami sportowymi. W szkole
zatrudniony jest także pedagog szkolny. Przeciętna ilość 20 uczniów w oddziale klasowym w szkole
w Tomaszowie zapewnia z jednej strony możliwość realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego, jak
i kształtowanie prawidłowych relacji rówieśniczych i koleżeńskich. Zwiększenie o 8 ogólnej liczby uczniów
w szkole w Tomaszowie po likwidacji szkoły filialnej w Dzietrzychowicach nie wpłynie znacząco na
zwiększenie liczebności klas, a zarazem, na jakość kształcenia.

5. Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów, odbywających dotychczas naukę w szkole filialnej
w Dzietrzychowicach. Odległość między budynkami: Szkoły Filialnej w Dzietrzychowicach a Szkołą
Podstawowej w Tomaszowie to ok.6 km. Na trasie tej funkcjonuje dowóz uczniów do Szkoły Podstawowej
w Tomaszowie, zamieszkałych w Dzietrzychowicach. Gmina wypełnia obowiązki dowożenia uczniów
z sołectwa Dzietrzychowice i sołectwa Marysin do Szkoły Podstawową im. w Tomaszowie poprzez
zapewnienie dowożenia i opieki dla wszystkich uczniów, także nieuprawnionych do dowożenia ze względu na
małą odległość miejsca zamieszkania dziecka od szkoły. Dodatkowym powodem jest konieczność zapewniania
dowożonym dzieciom bezpieczeństwa z uwagi na brak chodników wzdłuż wszystkich dróg w gminie Żagań.



Dowóz realizowany jest przez Gimbus Gminnego, który zapewnia i bezpieczeństwo. Do Szkoły Podstawowej
w Tomaszowie (klasy I –VIII) dojeżdża 27 uczniów zamieszkałych w sołectwie Dzietrzychowice. Odległość
pomiędzy najdalszym przystankiem w Dzietrzychowicach, a szkołą w Tomaszowie wynosi 7,5 km. Zajęcia
rozpoczynają się o godz., 8: 00 co pozwala dzieciom na dłuższy pobyt rano w domu bez konieczności
wczesnego wstawania. Dzieci z klas I –IV odjeżdżają po zakończonych lekcjach o godz. 13: 40 lub z klas V –
VIII o godz. 15: 10 ze względu na większą liczbę godzin dydaktycznych.

6. Po likwidacji szkoły filialnej w Dzietrzychowicach, budynek szkoły wraz z działką zostanie
zagospodarowany.

7. Czynnik ekonomiczny –likwidacja szkoły filialnej wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych
na oświatę.




